•
PREFEITURA

BARRA DO CARÇAS
SECRETARIA DE DES~NVOLVIMENTO
URBANO E SUSTENTAVEL

Ofício nº192 /SMDUS/2026

ADM. 2025/2028

Barra do Garças - MT, 23 de Fevereiro de 2026.

Ao

Excelentíssimo Senhor

Vereador Geralmino Alves Rodrigues Neto

Assunto: Resposta à Indicação nº 010/2026 - Implantação de Praça

Pública com área de lazer no Setor Novo Horizonte

Excelentíssimo Senhor Vereador,

Em atenção à Indicação nº 010/2026, de autoria de Vossa Excelência,

que trata da implantação de uma praça pública com área de lazer no Setor

Novo Horizonte, informamos que a proposta será incluída no rol de projetos em

fase de planejamento por esta Administração, para análise de viabilidade

técnica e orçamentária.

Nesse sentido, solicitamos o apoio de Vossa Excelência na articulação e

captação de recursos, seja por meio de emendas parlamentares, convênios ou

outras fontes de financiamento, a fim de possibilitar a futura execução da obra

no referido bairro.

Reiteramos nosso compromisso com o desenvolvimento urbano e com a

ampliação de espaços públicos voltados ao bem-estar da população.

Colocamo-nos à disposição para os encaminhamentos necessários.

Atenciosamente,

11\iaQO Marcelo Silva Batt>osa

Pnftarta

THIAGO MAJK}É~ ILVA BARBOSA
envolvimento Urbano e Sustentável

2'í.a20 de 0110112025
Secretário Municipal

Portari

•
(66) 3402-3900

G
smdus

@barradogarcas.mt.gov.br

0
Rua Carajás, nº 475, Centro

Bana do Oarças/MT